INDICAÇÃO Nº 02888/2010
Solicita que a escada localizada entre a Rodovia Raposo Tavares e Avenida São Manoel seja prolongada no sentido da Avenida São Manoel, já que a mesma termina no meio do mato.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o prolongamento da escada localizada entre a Rodovia Raposo Tavares e Avenida São Manoel no sentido da Avenida São Manoel, já que a mesma termina no meio do mato.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população local que, se concretizada, trará grandes benefícios à coletividade, pois muitas pessoas deixaram de caminhar pelo mato em razão da escada acabar no meio do caminho entre as duas vias públicas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de julho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05409/2010